



## خبر

نگران بردهای  
تراکتور

با اینکه تراکتور تا قبل از بازی با مس رفسنجان دو بازی بیشتر از استقلال انجام داده اما بردهای اخیر این تیم در لیگ برتر از نگاه بسیاری از هواداران استقلال باید جدی گرفته شود. بعد از پیروزی قاطع تراکتور مقابل آلومینیوم اراک بسیاری از هواداران استقلال پیام‌هایی هشدارآمیز درباره قدرت این تیم میان یکدیگر رد و بدل می‌کردند و اعتقاد داشتند که باید این تیم بیش از هر زمان دیگری جدی گرفته شود. تراکتور که شروع مطلوبی نداشت به تازگی روی نوار پیروزی گام برمی‌دارد و بدون شک هرچه از لیگ برتر بگذرد، امتیازگیری از این تیم که بازیکنان قابل توجهی هم دارد، دشوارتر خواهد شد. تراکتور هزینه قابل توجهی در فصل جاری انجام داده و مالکان این باشگاه به دنبال قهرمانی در لیگ برتر هستند و بعد از کسر امتیاز از سپاهان امیدهای این باشگاه برای دستیابی به این هدف بیشتر هم شده است. البته تراکتور فقط برای استقلال تبدیل به یک تهدید جدی نشده و برای پرسپولیس هم همین شرایط را دارد.

پنالتی استقلال  
نسوزد

استقلال مقابل مس رفسنجان بارها بازی کرده و به دفعات نیز پنالتی‌هایی که رخ داده به نفع آبی‌ها اعلام نشده است. درآستانه بازی دوباره با مس رفسنجان نگرانی‌هایی بابت تکرار اتفاقات سال‌های اخیر شکل گرفته است و احتمال می‌رود بار دیگر موقعیت‌های استقلال به سادگی بسوزد. دو فصل پیش در دیداری که استقلال مقابل مس داشت یک پنالتی استقلال که تأثیر زیادی هم در تثبیت جایگاه تیم داشت، از سوی داور گرفته نشد.

استقلال‌ها بیم آن دارند دوباره اشتباه داورى به ضررشان تمام شود؛ اتفاقی که بارها رخ داده و استقلال را بشدت آزار داده است.

سکوهای خالی  
در کرمان

شورای تأمین شهر کرمان به دلایلی با حضور تماشاگر در بازی امروز مخالفت کرده است و قرار نیست هیچ تماشاگری بازی دو تیم را از نزدیک به نظاره بنشیند. این تصمیم درحالی اتخاذ شده که تماشاگران استقلال از همین حالا انتظار دارند در بازی بعد خود در لیگ برتر که میزبان خواهند بود از وجود تماشاگران خانم بهره‌مند شود.

بازی بعدی استقلال نیز مشخص نیست چه زمان برگزار خواهد شد به این دلیل که سازمان لیگ هنوز برنامه را اعلام نکرده و منتظر اعلام لیست نهایی تیم ملی است. اگر استقلال بازیکنان ملی داشته باشد، بدون شک در بازی هفته بعد نیز حاضر نخواهد شد و این بازی نیز به مانند دیگر بازی‌ها لغو می‌شود و استقلال باید دوباره منتظر پایان اردوی تیم ملی باشد تا شاید به لیگ برگردد!



سسما

همچنان دور از تیم

بعد از جلسه نکونام و خطیر گفته شد در اولین فرصت سسما به ایران بازخواهد گشت اما در حالی که سرمربی استقلال به حضور مربی بدنساز خود پیش از بازی با مس تأکید کرده بود، این مربی اسپانیایی بازم به تهران بازنگشت. ویزای کار سسما به پایان رسیده و باشگاه استقلال در تلاش است مشکل این مربی بدنساز را برای بازگشت به ایران حل کند.



کوین یامگا

خطر نیمکت‌نشینی

کوین یامگا از ابتدای لیگ برتر نمایش قابل توجهی در ترکیب استقلال نداشته و اگر به همین منوال ادامه دهد، قطعاً جایگاهش را از دست خواهد داد. با توجه به اینکه سامان تورانیان نیز برای بازی در پست دفاع یا هافبک راست به گزینه جدی تبدیل شده، یامگا باید از همین بازی با مس رفسنجان درخشش دوباره در ترکیب تیمش را شروع کند.



پیمان بابایی

در انتظار گلزنی

پیمان بابایی که حتی در روزهایی که دستور اعتصاب از سوی مربیان صادر شده بود، به دنبال حضور در تمرینات بود، قصد دارد در فصل جاری بازیکن متفاوتی باشد. بابایی در تعطیلات تمرینات ویژه‌ای انجام داده تا شاید اگر از سوی کادرفنی به کار گرفته شود، با گلزنی جایگاهش را در میان مهاجمان قدری محکم‌تر کند. بابایی هم باید قدر موقعیت‌ها را بداند.

۳ ملی پوش یا ۴ ملی پوش؛ مسأله این است

## آماده برای تعطیلی!

حمیدرضا عرب  
خبرنگار

اگر تیم المپیک ایران به جمع چهار تیم مرحله نهایی بازی‌های آسیایی می‌رسد بازی استقلال مقابل مس رفسنجان هم به مانند بازی‌های قبل برگزار نمی‌شد اما حذف از این رقابت‌ها موجب شد استقلال دوباره در صحنه لیگ برتر به میدان برود و امروز مقابل تیم مس رفسنجان قرار بگیرد.

بازگشت استقلال به لیگ برتر اما به معنای تداوم حضور این تیم نیست. بلافاصله بعد از بازی با مس رفسنجان بار دیگر بازی‌های استقلال به حالت تعلیق درخواهد آمد و تنها حسن حذف تیم المپیک ایران از بازی‌های آسیایی برگزاری بازی استقلال مقابل رفسنجان‌ها است و با دیگر استقلال به حالت تمرینی روزهای گذشته بازخواهد گشت و احتمالاً جواد نکونام ناچار به برگزاری بازی‌های تدارکاتی خواهد شد تا تیمش را قدری آماده نگه دارد.

صرفنظر از اینکه وضعیت موجود تا چه اندازه از بعد روانی در بازیکنان اثرات منفی خواهد گذاشت و عملکرد را برای مربیان نیز این پرسش به وجود آمده که چند بازیکن از استقلال

پرسش به وجود آمده که چند بازیکن از استقلال به تیم ملی فراخوانده خواهند شد و استقلال چه میزان بازیکن در تیم ملی خواهد داشت؟

## روزبه چشمی

قطعی‌ترین گزینه استقلال برای حضور در فهرستی که از سوی قلعه‌نویی اعلام می‌شود، روزبه چشمی است. این بازیکن بعد از درخشش در جام جهانی و گلزنی مقابل ولز از جایگاه رفیعی در سطح ملی برخوردار شده و حتی با انجام بازی‌های متوسط نیز به تیم ملی دعوت خواهد شد. در واقع چشمی تا زمانی که در فرم بدنی نسبتاً مناسبی هم قرار داشته باشد به دلیل برخورداری از تجربه ملی به تیم ملی دعوت خواهد شد. البته چشمی در فصل جاری یکی از بازیکنان قابل قبول استقلال بوده و حضورش در تیم ملی نیز بسیار اثربخش خواهد بود.

## محمدحسین مرادمند

درخشش در لیگ این فصل مرادمند را نیز بعد از یک وقفه قابل توجه به فهرست ملی پوشان بازگرداند. قلعه‌نویی به طور کلی روی بازیکنان فیزیکی نظرمساعد دارد و نمایش مطلوب این بازیکن در چهار هفته

آغازین لیگ برتر کافی بود تا سرمربی تیم ملی او را هم در لیست خود قرار دهد. با توجه به اینکه مرادمند در اردوی قبلی تیم ملی یکی از خوب‌های تیم ملی لقب گرفت، حضورش در تیم ملی بسیار محتمل است. با حضور مرادمند در لیست جدید که بعد از برگزاری بازی‌های این هفته اعلام خواهد شد، تعداد ملی پوشان استقلال به عدد دو خواهد رسید.

## صالح حمدانی

بعد از اینکه رامین رضاییان در بازی با بلغارستان مصدوم شد، امیرقلعه‌نویی بلافاصله نام صالح حمدانی را در فهرست نهایی تیم ملی قرارداد و این بازیکن را به اردو فراخواند. صالح بازیکن مطمئن در پست دفاع راست است و به دلیل رفتار مناسبی که دارد و همواره در خدمت تیم است، گزینه‌ای ایده‌آل برای این سطح محسوب می‌شود اما بازگشت صالح منوط به تصمیم‌گیری دوباره امیرقلعه‌نویی است چرا که رامین رضاییان برای حضور در اردوی جدید تیم ملی اعلام آمادگی کرده اما به هر حال محتمل است که حمدانی همچنان در سید ملی پوشان دیده شود و در اردوی اردن حضور یابد.

## سیدحسین حسینی

به سیدحسین حسینی گفته شده بود که بعد از حضور در بازی‌های آسیایی به فهرست تیم ملی دعوت خواهد شد. اینکه حسینی دوباره از سوی قلعه‌نویی فراخوانده شود هنوز مشخص نیست اما او را هم می‌توان در میان بازیکنانی قرار داد که به احتمال زیاد در لیست تیم ملی دیده خواهد شد. حسینی با دو بازی در جام جهانی از تجربه بسیار مناسبی برای بازی در تیم ملی برخوردار است و در کنار بیرانوند می‌تواند یک زوج قابل اعتماد را برای پست دروازه‌بانی تشکیل دهد. واقعیت این است که هیچ یک از دروازه‌بان‌های حال حاضر در لیگ برتر تجربه حسینی را ندارند و به احتمال زیاد قلعه‌نویی نیز این ویژگی را مورد توجه قرار خواهد داد.

چند ملی پوش  
انتظار استقلال را می‌کشد؟!

تردیدي نباید داشت بازیکنی همچون مهدی مهدی پور و یا جعفر سلمانی و حتی ابوالفضل جلالی (اگر آماده باشد) به کار تیم ملی خواهند آمد و تعاریف نیست اگر بگوییم استقلال بالقوه قابلیت داشتن شش تا هفت ملی پوش را دارد اما به هر حال سرمربی تیم ملی محدودیت‌های

خاص خود را برای دعوت از بازیکنان به تیم ملی دارد و به طور قطع این تعداد ملی پوش از استقلال دعوت نخواهد شد، مگر اینکه حضور در اردوی اردن محصور به بازیکنان داخلی شود که طبق آخرین اطلاعات از اردوی تیم ملی قرار است همه لژیونرها نیز به اردن بروند و در تورنمنت شرکت کنند. به هر حال حتی اگر استقلال در بدبینانه‌ترین حالت ممکن دو بازی در تیم ملی داشته باشد، جواد نکونام راضی به بازگشت به بازی‌های لیگ برتر نخواهد شد و ترجیح می‌دهد در شرایطی مقابل رقبا قرار بگیرد که از همه ظرفیت‌های موجود بهره‌مند باشد. بنابراین تعطیلی بعد از بازی با مس رفسنجان قطعی به نظر می‌رسد و کادرفنی و بازیکنان استقلال باید خود را آماده یک پروسه سخت آماده‌سازی کرده و بازیکنان را تا بازگشت ملی پوشان و شروع دوباره لیگ برتر در شرایط آمادگی نگه دارد. البته این ماجرا دست کم تا زمانی که تیم ملی به جام ملت‌های آسیا برود ادامه خواهد داشت و یک تعطیلی دیگر نیز استقلال و دیگر تیم‌های حاضر در لیگ برتر را به واسطه حضور تیم ملی در جام ملت‌های آسیا در انتظار خواهد گذاشت.

## سوزده

درباره آرژانتینی مورد تأیید نکونام

## گوستاوو نه قبراق است، نه آماده!

استقلال شنبه در کرمان میهمان تیم مس رفسنجان خواهد بود و باید پنجمین بازی خود در لیگ برتر را مقابل این تیم انجام دهد. ترکیبی که استقلال در این بازی به کار خواهد گرفت به احتمال زیاد مشابه آخرین ترکیب استقلال در بازی با استقلال خوزستان خواهد بود و جواد نکونام تغییر آن چنانی در تیمش ایجاد نخواهد کرد.



تنها احتمالی که در روزهای اخیر داده می‌شد، درباره حضور گوستاوو بلانکو در ترکیب اصلی استقلال یا به طور تعویضی بود که در نهایت مشخص شد این بازیکن از آمادگی کافی به دور است و شانس برای حضور در ترکیب استقلال ندارد. حتی گفته می‌شود گوستاوو از لحاظ آمادگی بدنی به حدی عقب است که خیلی‌ها را نسبت به درخشش در

ترکیب استقلال ناامید کرده است. نکته قابل توجه درباره گوستاوو این است که جواد نکونام این بازیکن را مورد تأیید قرار داده و در واقع مدیران باشگاه استقلال براساس خواست و نظر آقای سرمربی این بازیکن را جذب کرده‌اند، اما این طور که از تمرینات استقلال خبر می‌رسد، گوستاوو در شرایط فعلی آن بازیکن آماده و قبراقی نیست که قابلیت

ورود به ترکیب استقلال را داشته باشد و باید پروسه آماده‌سازی را طی کند. اینکه گوستاوو چه زمان به شرایط مسابقه خواهد رسید روشن نیست، اما این موضوع برای استقلال زمانبر خواهد شد و گوستاوو بعید است به سرعت به فرم بدنی مطلوب برسد. البته شایعاتی درباره ثبت نرسیدن قرارداد این بازیکن هم به گوش مشخص شود.